CONSIDERANDO as discussões e apreciações sobre a matéria,
RESOLVE
Art. 1º Aprovar a Proposta de Reprogramação Financeira dos Recursos do Fundo Municipal
de Assistência Social  referente ao exercício  de 2025 para o exercício  de 2026,  no valor  de
R$147.755,14  (cento  e  quarenta  e  sete  mil  setecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  quatorze
centavos).
Art. 2º Parte dos recursos (70%) deverá ser destinada à aquisição dos produtos (Equipamentos de
Informática,  Móveis  e  Eletrodoméstico)  indicados  na  plenária  como  necessários  para  a
implementação  da  Política  Municipal  de  Assistência  Social  e  do  Controle  Social.